平成２６年６月６日

新潟県知事 泉 田 裕 彦 様

柏崎刈羽原子力発電所の透明性を確保する地域の会

会 長 新 野 良 子

安定ヨウ素剤未調達事案に対する申し入れ

日頃、原子力発電所の安全確保ならびに原子力防災対策の取り組みに対し、敬意と感謝

を表するところです。

今般の原子力発電所事故に備えた安定ヨウ素剤の未調達事案は、原子力発電所立地県と

して県民の安全を脅かす重大な問題であると考えます。

事案調査に関する中間報告が公表され、担当職員の不適正行為に留まらず組織の管理・

マネジメントにも大きな問題があることが明らかになりました。

継続調査及び最終報告が待たれるところですが、立地地域住民として大きな不安と憤り

を覚える本事案に対し下記のとおり申し入れます。

記

本事案は、原子力発電所立地点の住民及び県民の安全をないがしろにするものであり、

立地地域住民に対する新潟県の安全確保の姿勢を疑わせ、新潟県に対する信頼を大きく損

なう重大な事案であり、強い憤りを覚えます。

ついては、二度とこのようなことを繰り返さぬように再発防止策の徹底を強く申し入れ

ます。